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Suomen Merimieskirkko ry.

Lausunto

04.06.2024

Asia:  VN/36908/2023

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi merimiespalvelulain 
muuttamisesta

Rahoitus

Lausuttavaa merimiespalvelutoimiston rahoituksesta 2025 lähtien.

Rahoituksen merkittävä vähentäminen tulee vaikuttamaan dramaattisesti Merimiespalvelutoimiston 
mahdollisuuksiin järjestää lakisääteisiä palvelujaan. 

Tulisiko työnantajien ja palkansaajien yhden tuhannesosan suuruista merimiespalvelumaksuosuutta 
muuttaa?

Ei erityistä lausuttavaa. 

Hallinto

Lausuttavaa valtion jättäytymisestä pois merimiespalvelutoimiston hallinnosta.

Jos valtion rahoitusosuus Merimiespalvelutoimistolle lakkaa, ei valtion osallistuminen toimiston 
hallintoon liene tarkoituksenmukaista. 

Lausuttavaa merimiespalvelutoimiston hallituksen ja edustajistoon ehdotetuista jäsenyyksistä ja 
puheenjohtajuuksien kierrätyksestä. Onko kahden vuoden välein tapahtuva puheenjohtajan vaihtuminen 
tarkoituksenmukainen? Onko esitetty malli tasapuolinen merimiespalvelutoimiston hallinnon jäsenille?

Koska ”Merimiespalvelutoimisto toimii yhteistoimintaelimenä kotimaassa ja ulkomailla sekä merellä 
että satamissa tapahtuvan lakisääteisen ja vapaaehtoisen merimiespalvelutoiminnan 
tarkoituksenmukaiseksi järjestämiseksi ja yhtenäistämiseksi.”, tulee sen hallitukseen nimetä myös 
yhden tai useamman vapaaehtoisen merimiespalvelutoiminnan tuottajan edustus. 

Puheenjohtajan valinta kahdeksi vuodeksi kerrallaan ja mainituista tahoista on kannatettavaa. 
Vapaaehtoisen merimiespalvelutoiminnan edustajan ei tarvitse olla puheenjohtajana. 

Tehtävät
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Onko merimiespalvelulain 3 §:ssä mainittuihin merimiespalvelutoimiston tehtäviin käsityksenne mukaan 
tarvetta tehdä muutoksia lainsäädännössä?

Ei, jos vapaaehtoisten toimijoiden osallistuminen toimiston hallintoon järjestetään. 

Valvonta

Lausuttavaa esityksessä ehdotetusta työ- ja elinkeinoministeriön valvontavallasta ja 
tiedonsaantioikeudesta merimiespalvelutoimistoa koskien.

Ei erityistä lausuttavaa. 

Vaikutukset

Lausuttavaa esitetyistä vaikutuksista.

Rahoituksen vähenemisen aiheuttama palvelujen kaventuminen tulee vaikuttamaan merenkulkijan 
työhyvinvoinnin lisäämiseen suunnattuihin toimintoihin. Paitsi Merimiespalvelutoimisto, niitä 
tuottavat vapaaehtoiset toimijat. Merimieskirkon käsityksen mukaan Merimiespalvelutoimistolle 
jäävä pelkkä kirjasto- ja tiedonvälitystoiminta eivät sellaisenaan lisää työhyvinvointia, vaan tarvitaan 
myös kohtaavaa ja kokoavaa toimintaa. 

Onko esityksellä käsityksenne mukaan vaikutuksia, joita ei ole otettu esityksessä huomioon?

Merenkulun elinkeino on viime vuodet pyrkinyt monin tavoin edistämään alan houkuttavuutta 
työpaikkana. Eri hankkeilla on kehitetty työkyvyn ylläpitämistä, johtajuutta ja näiden kautta edistetty 
työhyvinvointia. Palvelujen rapautuminen uhkaa myös näitä toimenpiteitä. 

Hankkeissa ovat olleet mukana niin työnantaja- kuin työntekijäosapuolet sekä oppilaitoksia, 
Merimieseläkekassa ja Merimieskirkko. 

Esityksen vaikutukset organisaationne toimintaan.

Suomen Merimieskirkko ry:n merenkulkijatyön tavoitteena on yksittäisen merenkulkijan ja koko 
työyhteisön hyvinvoinnin edistäminen. Merimiespalvelutoimiston työn kaventuessa jäävät 
kokonaispalvelut huomattavasti pienemmiksi, kun kokoavaa ja kohtaavaa toimintaa ei järjestetä 
entisessä määrin. 

Miten näette merimiespalvelutoimiston tulevaisuuden?

Kuten lakiesityksen esipuheessa sanotaan, tullee kurssi- ja opintotoiminta loppumaan kokonaan. 
Riittääkö kirjasto- ja asiamiestoiminta täyttämään edes lakisääteiset velvoitteet? 

Merimiespalvelulain nojalla on annettu työministeriön asetus 
merimiespalvelutoimistosta (720/2007).

Onko asetuksessa käsityksenne mukaan muutostarpeita?

Ei erityistä lausuttavaa. 
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Muuta lausuttavaa

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

 

Suihkonen Hannu
Suomen Merimieskirkko ry.


